各 位

2023年 12月 11 日

Nintendo Switch ソフト

「Fit Boxing feat. 初音ミク -ミクといっしょにエクササイズ-」

Nem さん書き下ろし楽曲「恋のチャンピオンロード」公開のお知らせ

～楽曲公開記念キャンペーンも開催～

イマジニア株式会社(東京都新宿区、代表取締役社長 兼 CEO 澄岡和憲、以下「当社」)

は、2024年 3月 7日発売予定の Nintendo Switch™ソフト「Fit Boxing feat. 初音ミク -

ミクといっしょにエクササイズ-（以下「Fit Boxing feat. 初音ミク」）」につきまして、

「Nem」さんが書き下ろした本作の楽曲「恋のチャンピオンロード」の一部を使用した紹

介動画を公開しましたのでお知らせします。

「Fit Boxing feat. 初音ミク -ミクといっしょにエクササイズ-」書き下ろし曲

「恋のチャンピオンロード」紹介動画

URL：https://youtu.be/ssHOr9sm5w8

https://youtu.be/ssHOr9sm5w8
kanri
長方形

■「Nem」さんによる書き下ろし曲「恋のチャンピオンロード」紹介動画公開

「Fit Boxing feat. 初音ミク」につきまして、11月より毎週人気クリエイター陣による

書き下ろし楽曲の紹介動画を公開しています。

この度 4曲目となる、「Nem」さんによる楽曲「恋のチャンピオンロード」の一部を使用し

た紹介動画を公開しました。

鏡音レンが歌う当楽曲のテーマは“恋×ボクシング”。自然と闘志を燃やしたくなるよう

なブラス音と口ずさみたくなるメロディーがプレイヤーのテンションを上げる作品となっ

ています。

（歌詞抜粋）

“最速で繰り出す 恋の左ジャブ”

“隙あらば打ち込め 青春フック”

“目指すのはひとつ 君だけのチャンピオン

「恋のチャンピオンロード」を含む書き下ろし楽曲につきましては、原曲でのエクササイ

ズができる「ミクササイズ」モードにてお楽しみいただけます。

また、「Nem」さんよりコメントをいただいておりますので、あわせてご紹介します。

・「Nem」さんコメント

「恋のチャンピオンロード」という曲を書かせて頂きました！

レンが恋の死闘を繰り広げるとてもカッコいい曲です。

レンとともに引き締まった肉体を手に入れてください！

・「Nem」さんプロフィール

2009年デビューのボカロ P。

代表曲は「嗚呼、素晴らしきニャン生」「夢喰い白黒バ

ク」「シザーハンズ」など。

YouTube

https://www.youtube.com/@nem

ニコニコ動画

https://www.nicovideo.jp/my/mylist/11859415

なお「Fit Boxing feat. 初音ミク」は今後もクリエイター陣による書き下ろし楽曲の紹

介を順次行って参ります。新たなエクササイズを生みだす個性豊かな楽曲にご期待くださ

い。

・「Fit Boxing feat. 初音ミク -ミクといっしょにエクササイズ-」動画一覧はこちら

https://youtube.com/playlist?list=PLIExQn-

ySP6EPQSIavRPjFIbwvlaZg2Bx&si=RfNTNxbraOdqaIxr

■「恋のチャンピオンロード」紹介動画公開記念キャンペーン開催

動画公開を記念し、「Fit Boxing feat. 初音ミク -ミクといっしょにエクササイズ-」公

式Ｘアカウントにてオリジナルタオル（鏡音レンデザイン）が 20 名様に当たるキャンペ

ーンを開催します。詳細はＸにてご確認ください。

・キャンペーン期間：2023年 12 月 11日～12月 17日

・場所：「Fit Boxing feat. 初音ミク -ミクといっしょにエクササイズ-」公式Ｘアカウント

(https://twitter.com/FitBoxingMiku)

■「Fit Boxing」シリーズとは

人気声優がボイスを担当するゲーム内のインストラクターに直接指導を受けながら Joy-

Con™を使用してリズムゲーム感覚でパンチを打ち分けるボクシングエクササイズゲームで

す。2018年 12月に Nintendo Switch初のエクササイズゲームとして発売して以降、おう

ちで運動できる手軽さや本格的なエクササイズ要素が男女問わず幅広い年齢層のお客様に

支持されシリーズ累計全世界 250万本を突破するヒット作となっています。

https://twitter.com/FitBoxingMiku

■「初音ミク」とは

クリプトン・フューチャー・メディア株式会社が開発した歌詞とメロディーを入力して誰

でも歌を歌わせることができる「ソフトウェア」です。

大勢のクリエイターが「初音ミク」で音楽を作りインターネット上に投稿したことで一躍

ムーブメントとなりました。「キャラクター」としても注目を集め、今ではバーチャル・

シンガーとしてグッズ展開やライブを行うなど多方面で活躍するようになり人気は世界に

拡がっています。

■「piapro(ピアプロ)」とは

クリプトン・フューチャー・メディア株式会社が運営する CGM型コンテンツ投稿サイトで

す。ユーザーが創作した音楽・イラスト・歌詞などを投稿することができ、権利者が定め

るライセンスに従うことで、ユーザー同士が piaproに投稿された作品を使い、自由にコ

ラボレーションできる“創作の場”となっています。また piapro では、企業や公的機関

からの楽曲・イラスト等の公募も実施しており、ユーザーにとって作品発表のチャンスを

得られる場所にもなっています。

「piapro(ピアプロ)」：https://piapro.jp/

■商品概要

▼国内版

商品名  ：「Fit Boxing feat. 初音ミク -ミクといっしょにエクササイズ-」

対応機種 ：Nintendo Switch

ジャンル ：ボクシングエクササイズ

価格   ：6,980円（税込）

発売日  ：2024年３月７日予定

プレイ人数：１～２人

対象年齢 ：全年齢

発売元  ：イマジニア株式会社

公式サイト：https://fitboxing.net/hatsunemiku/

公式 SNS（X）：https://twitter.com/FitBoxingMiku

※海外版につきましては、今後詳細が確定次第あらためてお知らせさせていただきます。

Art by 岩十

https://piapro.jp/
https://fitboxing.net/hatsunemiku/
https://twitter.com/FitBoxingMiku

© Crypton Future Media, INC. www.piapro.net

©Imagineer Co., Ltd.

＊「ミクといっしょにエクササイズ」及び「ミクササイズ」はクリプトン・フューチャ

ー・メディア株式会社の商標です。

＊Nintendo Switchのロゴ・Nintendo Switch は任天堂の商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先
イマジニア株式会社

コンテンツ事業本部 曽田
TEL 03-3343-8847 FAX 03-3343-8915

E-mail pr@imagineer.co.jp

http://www.piapro.net/
mailto:pr@imagineer.co.jp
kanri
長方形